

Familia Müesli

Cerealienmischung gebacken mit Früchten und Mikronährstoffen.

Zutaten: Vollkorn-HAFERFLOCKEN, WEIZEN-SOJA-FLAKES (WEIZEN, SOJA, Rohzucker, Fructose, Salz, GERSTENMALZ), Cornflakes (Mais, Salz, GERSTENMALZ), Getreide-Crispies (Mais, Reis, Rohzucker, Vollkornmehl (WEIZEN, ROGGEN, GERSTE), GERSTENMALZ, fettarmes Kakaopulver, Salz), Zucker, Sultaninen 6 % (Sonnenblumenöl), Sonnenblumenöl, Kokosflocken, Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Apfelstücke 3 %, Honig 1 %, MAGERMILCHPULVER, Magnesium-Citrat, Calcium-Citrat, Vitamine (C, E, Niacin, Pantothersäure, D, B6, B2, B1, Folsäure, Biotin, B12), Salz, Aroma (Vanillin). Getreide: 61 %, davon Vollkorn: 47 %. Kann enthalten: Mandeln, Haselnüsse, Pekan, Cashew, Sesam und Sulfid.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Sojabohnen; kann enthalten : Sesamsamen, Sulfite, Hartschalenobst

Produktionsland: Schweiz

Corn Flakes, Familia

Zutaten: Mais 92%, (Italien), Zucker, Kochsalz, GERSTENMALZ, Emulgator: Sonnenblumenlecithin

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Herkunft Rohstoff: Italien

Produktionsland: Schweiz

Haferflocken fein, Glutenfrei

Zutaten: Hafer

Herkunft Rohstoff: Europa

Produktionsland: Schweiz

Crunchy Cream, ohne Palmöl, Ovomaltine

Zutaten: Malzhaltiges Getränkepulver Ovomaltine 33% (GERSTENMALZEXTRAKT 17%, kondensierte MAGERMILCH, kondensiertes MILCHSERUM, fettarmes Kakaopulver¹, Zucker, Fruktose, Mineralstoffe (Magnesiumcarbonat, Dicalciumphosphat), Rapsöl 0.2%, Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothersäure), Speisesalz, Aroma (Vanillin)), Zucker, Schweizer Pflanzenöle 29% (Rapsöl, Rapsöl ganz gehärtet), HASELNÜSSE, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Mineralstoff (Dicalciumphosphat), fettarmes Kakaopulver¹, Antioxidationsmittel (L-Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol), Aroma (Vanillin).#¹Rainforest Alliance-zertifiziert. Mehr Infos: ra.org

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Hartschalenobst

Produktionsland: Schweiz

Konfitüre Kirsche schwarz

Zutaten: Kirschen, Zucker, Zitronensäure (E330), Fruchtpektin (E440)

Produktionsland: Schweiz

Konfitüre Aprikosen

Zutaten: Aprikosen, Zucker, Zitronensäure (E330), Fruchtpektin (E440)

Produktionsland: Schweiz

Himbeerkonfitüre Räber

Zutaten: Himbeeren, Zucker, Zitronensäure (E330), Fruchtpektin (E440)

Produktionsland: Schweiz

Vollmilch

Zutaten: Vollmilch 3.5% Fett UHT, homogenisiert

Allergene: Milch

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Quickmilk MMP instant

Sachbezeichnung: Sprühmagermilchpulver

Zutaten: Magermilch

Allergene: Milch

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Sojadrink

Sachbezeichnung: Biologischer Sojadrink

Zutaten: Sojabasis* (Wasser, geschälte Sojabohnen* (9,8%)) * = aus kontrolliert biologischem Anbau. Von Natur aus gluten- und laktosefrei.

Allergene: Sojabohnen

Produktionsland: Belgien

Coatina

Sachbezeichnung: Kakaotr nk

Zucker, Milchserumpulver, fettarmes Kakaopulver, Emulgator (Lecithine), Glukosesirup, Schokolade, Kakaomasse, Vanillearoma, Kokos l, Trennmittel Speisesalz, Kaffee-Extrat
Verdickungsmittel, Stabilisatoren, Kaliumphosphate

Apfelsaft

Sachbezeichnung: Apfelsaft

Zutaten: 90% Apfelsaft aus Konzentrat, 10% Birnensaft aus Konzentrat.

Produktionsland: Schweiz

Orangensaft

Zutaten: Fruchtsaft aus naturreinem Orangensaftkonzentrat

Herkunft Rohstoff: Vereinigte Staaten, S damerika

Produktionsland: Schweiz

Jogurt Nature

Zutaten: Jogurt aus pasteurisierter Milch

Allergene: Milch

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Jogurt Erdbeer

Zutaten: Jogurt aus pasteurisierter Milch, Zucker, Erdbeeren 8%, modifizierte St rke, Randensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Aroma.

Allergene: Milch

Herkunft Rohstoff: Schweiz, Marokko

Produktionsland: Schweiz

Emmentaler, höhlengereift

Zutaten: Milch, Salz, Kulturen, Lab

Allergene: Milch (laktosefrei)

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Le Gruyère

Zutaten: Rohmilch (Kuh), tierisches Lab, Kulturen, Salz

Allergene: Milch (laktosefrei)

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Brie (Weichkäse)

Zutaten:

Schweizer Kuhmilch, Kochsalz, Lab (mikrobiell), Milchsäurebakterien

Allergene: Milch

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Hüttenkäse

Sachbezeichnung: Frischkäsezubereitung aus pasteurisierter Milch, Viertelfett.

Zutaten: Magermilch, Rahm, Salz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan.

Allergene: Milch

Produktionsland: Schweiz

Butter

Zutaten: Butter

Allergene: Milch

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Maries Dinkel Brot

Urdinkel-Halbweissmehl IPS, Wasser
Weizenmehl IPS, Hefe CH, Speisesalz jodiert CH, Panatura forte (Wasser Hefe CH, **Gerstenmehl**, Acerola Fruchtpulver, Enzyme) Holzkörbli



Härdöpfelbrot

Weissmehl IP-Suisse, Wasser
Kartoffelflocken, **Roggenvollkornmehl**,
Weizenmehl, Hefe CH, Meersalz,
Panatura, forte, (Wasser Hefe CH,
Gerstenmehl, Acerola Fruchtpulver,
Enzyme) **Sauerteig getrocknet**,
Emulgator E472e, Antioxidationsmittel
E300, Enzyme, Malzmehl



Chörli Brot

Wasser, **Weissmehl IP-Suisse**,
Weizenmehl IPS, **Urdinkelmehl IPS**,
Haferflocken, Hafergrütze,
Gerstenflocken, Sonnenblumenkerne,
Roggenmehl CH, Leinsamen,
Sojagriess, Hefe CH, Gerstenmehl,
Speisesalz jodiert CH, Panatura, forte,
(Wasser Hefe CH, **Gerstenmehl**, Acerola
Fruchtpulver, Enzyme) **Sesamsamen**,
Weizenprotein, **Malz**, Apfelsaftkonzentrat,
Maismehl, **Roggensauerteig**,
Konservierungsmittel E262,
Säuerungsmittel E270, Zitronensäure
E330, Säuerungsmittel E334



Ostschwiizer hell IP-Suisse

Weissmehl IP-Suisse, Wasser, Hefe CH,
Speisesalz jodiert CH, Panatura, forte,
(Wasser Hefe CH, **Gerstenmehl**, Acerola,
Fruchtpulver, Enzyme)



Länge Ruchbrot

Weissmehl IPS, Wasser, Hefe, Speisesalz jodiert, Panatura, forte, (Wasser Hefe CH, **Gerstenmehl**, Acerola, Fruchtpulver, Enzyme)



Chnelbel mit

Chnelbelteig mit (Wasser, **Halbweissmehl**, **Roggenschrot CH**, Sonnenblumenkerne, **Sesamsamen**, Leinsamen, **Gluten**, Speisesalz jodiert CH, Hefe CH), **Weizenschrot**, Sonnenblumenkerne. **Roggenmehl CH**, Leinsamen



Steinofen-Zwirbelbrot, hell

Zutaten: IPS WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENKLEBER, Salz, Hefe, Malzmehl (GERSTE), Sauerteig (ROGGEN), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure). Kann Spuren von MILCH, EIERN, MANDELN, HASELNÜSSEN, BAUMNÜSSEN und SESAM enthalten.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide; kann enthalten: Milch, Sesamsamen, Eier, Hartschalenobst

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Castello, dunkel (Zwirbelbrot dunkel)

Weizenmehl, Wasser, Kochsalz (jodiert), Hefe, GERSTENmalzmehl geröstet.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide; kann enthalten: Milch, Sojabohnen, Sesamsamen, Eier, Hartschalenobst

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Zwieback, glutenfrei

Zutaten: Maisstärke, Kartoffelstärke, Zucker, Sonnenblumenöl, Pflanzenfasern (Erbsen, Reis, Kartoffeln, Psyllium), Hefe, Reismehl (4.5%), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose), Erbsenmehl, natürliches Aroma, Hirsemehl, Leinsamenvollkornmehl, Buchweizenmehl, Salz.

Herkunft Rohstoff: Schweiz

Produktionsland: Schweiz

Schär Meisterbäckers Classic glutenfrei

Zutaten: Maisstärke, Wasser, Sauerteig 14% (Reismehl, Wasser), Reisstärke, Reissirup, pflanzliche Faser (Psyllium), Sonnenblumenöl, Hirsemehl 2.6%, SOJAPROTEIN, Quinoamehl 1.7%, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose; Hefe, jodiertes Salz (Salz, Kaliumiodid), Honig. Kann Spuren von LUPINEN und SENF enthalten. Hergestellt in: siehe Buchstabe vor der Mindesthaltbarkeitsangabe: B = Italien C = Deutschland.

Produktionsland: Deutschland

Schär Meisterbäcker Brot Vitalbrot glutenfrei

Zutaten: Wasser, Maisstärke, Sauerteig 14% (Reismehl, Wasser), Reismehl, Leinsamen 5.5%, Sonnenblumenkerne 5.5%, Flohsamenschalen (Plantago Psyllium), Reisvollmehl 3.2%, Hefe, Quinoamehl 2.5%, Sonnenblumenöl, Sorghummehl 2.2%, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose; natürliches Aroma, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodid), Kastanienmehl 0.7%, Hirsevollmehl, Säuerungsmittel: Calciumcitrat.

Kann Spuren enthalten: SOJA, SENF, LUPINEN.

Produktionsland: Deutschland

Schär Meisterbäcker Brot Mehrkorn glutenfrei

Zutaten: Wasser, Maisstärke, Sauerteig 16% (Reismehl, Wasser), Reisstärke, Cerealien 4.3% (Hirsemehl 2.6%, Quinoamehl 1.7%), Apfelfaser, Zuckerrübensirup, Sonnenblumenöl, Reissirup, SOJAFLOCKEN 2.1%, Sonnenblumenkerne 2.1%, SOJAKLEIE 1.9%, Leinsamen 1.9%, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose; Hirseflocken 1.4%, SOJAPROTEIN, Hefe, Meersalz, Honig. Kann Spuren von LUPINEN enthalten.

Allergiker-Infos: Siehe hervorgehobene Zutaten